
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL’AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 382 

 

 

OGGETTO: ACQUISIZIONE FORNITURA DI IDROVALVOLE ANTICIPATRICI DI COLPO 

D’ARIETE E DELLE RELATIVE APPARECCHIATURE DI CONTROLLO E COLLEGAMENTO 

DA DESTINARE AL DISTRETTO IRRIGUO DEL CEDRINO - NOMINA RUP GEOM. RUIU. 
 

Il giorno 30/09/2021, in Nuoro, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’area 

tecnica-agrario-gestionale dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.;  

VISTO il d.lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile;  

PREMESSO che, nell’ambito delle attività istituzionali della gestione irrigua presso il Distretto di Orosei, è necessario 

acquisire idrovalvole anticipatrici di colpo d’ariete e delle relative apparecchiature di controllo e collegamento, da 

installare a protezione degli impianti di sollevamento consortili, per un importo complessivo presunto pari a  

€ 11.600,00 al netto dell’IVA di legge; 

CONSIDERATO che, al fine dell’acquisizione della fornitura in premessa, è necessario provvedere, alla nomina di un 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTA la deliberazione ANAC n. 1007 dell'11 ottobre 2017 “Linee guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, 

n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni»”; 

VISTO il vigente Piano di organizzazione Variabile (P.O.V.) consortile, adottato con deliberazione del Consiglio dei 

Delegati n. n.9 del 23/07/2021, esecutiva con provvedimento dell’Organo di Controllo Regionale prot. n.16491 in 

data 31/0/2021. 

INDIVIDUATA nella persona del Geom. Roberto Ruiu, il funzionario consortile in possesso delle competenze 

professionali adeguate previste dalla norma, cui affidare l’incarico di RUP per lo svolgimento dei compiti e degli 

adempimenti previsti dalla legge al fine dell’acquisizione della fornitura in premessa; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-2023 dell'Ente, approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.38 del 31/03/2021; 

ACQUISITA la dichiarazione sulla insussistenza delle cause di inconferibilità, di cui all’art.3 del d.lgs. n.39/2013, in 

caso di condanna penale anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati contro la pubblica 

amministrazione, previsti dal capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, resa dal suddetto dipendente – ai 

fini del conferimento dell’incarico di RUP - come prescritto dal PTPCT 2021-2023; 

D E T E R M I N A 

1. di nominare il Geom. Roberto Ruiu, funzionario consortile, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per 

l’acquisizione della fornitura di idrovalvole anticipatrici di colpo d’ariete e delle relative apparecchiature di controllo 

e collegamento da destinare al Distretto irriguo del Cedrino, per un importo complessivo presunto pari a € 11.600,00 

al netto dell’IVA di legge; 

2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo consortile ai sensi dell’art. 29, comma 1, del 

vigente statuto consortile e di dare attuazione alle forme di pubblicazione ai fini della trasparenza prescritte dall’art. 

29 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dal d.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 

3. di trasmettere il presente atto al geom. Ruiu. 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA AGRARIO - 

GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 

 
 

proposta n. 906 del 30/09/2021

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 30/09/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  30/09/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


